iphiſ mediatoſibus q̄ recte petimus indubitāter
 obtineamus Et ſubiungit. Amen id est fiat ut
 matre aduocante apud filiū a filio apud patrē
 vñq; exaudiamur vel. Amen id est vere ſupple-
 ita eſt q̄ tu es gratia plena a dñs tecum et bene-
 dicta tu in mulieribus. Et benedictus fructus ven-
 tris tui Ihesus xp̄us. Modis omnibus ut viſu
 eſt vel. Amen id est fiat ut hec laus filij a matris
 ſp et vbiq; pſonet in testimoniu veritatis xp̄iaē
 et in memoriam erodij humane redemptoris
 atq; taliter mortalib; exhibite dñe misericordis

Eplicit Exposito Sup Ave Maria Reueredi

Magistri Henrici de Hassia.

Incepit ſpeculu anime. Henrici De Hassia
Leydenianum

Hinc mea noui q̄ curioſa ſis rimando q̄
 foris ſunt. et affidue de fenestris habita-
 culi tui cūtra q̄ circa te ſunt. cōſpicis. faci-
 em autē tuā raro a difficultime contemplaris. Si
 cū oculus q̄ ea q̄ foris ſunt aspicit. ſe autē non
 videt. et homo qui vultus memoriter agnoscit
 alioꝝ. ſuum vero intueri nequit. mihi obiectis ſpe-
 culis viſu ſup ſe reflectat. ergo et tu ut qñiq; etiā
 et te contempleris. Obice tibi ſpecula. fige in ea
 aspectū. reflecte tibi ſup te viſum. effectus et ope-
 rationes tue atq; vniuſe ſeſſibiles creatuē ſpecula

tu a fūt. a quibus nūc radīs cōtemplacōis ēper
cūllis reuertē m̄ interiora cubi culi tui a cōsidera
te omnīquaq; o pulcherīma rerū. Ibi aperi oē
thesanꝝ scīē quē ea q̄ foris pscrutādo. dñi collegi
sti. Et discute p̄ma et nouissima tua. discursura
p̄ medium ut m̄ eternū nō pecces. Stude diligen
ter vnde sis quid sis. quae sis. et a quo. quāta q̄
lisq; sis et eris. a vbi sis. a vbi finaliter eris. a m̄
telliges teip̄z eē potissimum contēplande diuini
tatis speculum. m̄ quo clariꝝ dei p̄prietates. dīp
fectōnes. dei ad creaturam hitudines relucet. Ex
ordiē ergo et inquire vnde sis. Et indubie repies
q̄ sis de diserto nichili de nullo materiali prīci
pio educta. sed de non ente a solo deo creata. ut
m̄de intelligas ac memoriter attendas q̄ te s̄i
bi derelicta. remoto conseruante deo. subito m̄
nichilum relabereris. Ut enim ea q̄ de materia
educuntur adesse. ob defectum conseruantis m̄
eādem definunt esse. ita omnia que ex nichilo
quasi materiali principiō esse ceperunt quasi
velocissimo impetu m̄ nichilum ruerent dereli
cta a conseruante. // Tam ergo inseparabiliter
connera es deo tuo. et tam m̄ absolviliter ab
eo dependens ut sine ipso realiter in existente
nullatenus esse possis nichil agere possis nullū
vigorem nullumq; decorum haberes nec viues
sed ut cadauer īmaie mortua a horrida apperes

Efficit enim quodammodo te id dominum esse inseparabilem tibi
quod tu inseparabilem corpori illo. // Estimo iam ex hys lumen
culenter predicis si de excellentia virium tuarum aut per
factorem operum. aut de quoque quod in te dignum lau-
de censetur recte gloriari possis tamquam tibi attribu-
endo. Quarta virtus; temeritate. calamitatem inanimis
manu scribere impulsus gloriam de pulchritudine
litterarum scriptorum surripere. et quamvis pulchritudinem instrumentum
artificis manu agitatum laudem de excellentia arti
sue agenti principali debitam. sibi usurparet.

Sequitur capitulum secundum.

Dicitur inquirendo de quiditate tui. agno
scere quod sit natura intellectualis inuisibilis
essentie. humano corpori formalis tui puritas
viuificando inseparabile determinata. Vbi multa
contemplare. primo beatitudinem tui ad corpus quod
viuificas. esse lucidum exemplum habitudinis cre-
atus tui ad totalem mundum et ad omnia quam
eo tamquam viscera existunt. Letare ergo te honorata
similitudine habitudinis ad corpus tua pre-
dicta gubernandum simili habitudini dei ad corpus
vniuersi cui ubique potius vires praestat actitatem in
fluit. ipsum seruat. ipsum gubernat quodammodo
ut tu anima corpus. // Scio letare te esse de ge-
nere inuisibili et eternalium substantiarum natu-
ra et modo essendi inseparabile. similem angelicis
spiritibus. in hoc enim paulominus minutus ab eis quod

naturaliter ad vniōne corporis cōstituōe homis
determināta es. vñ duo tibi euemūt. Prīmū ē na-
turalē & feruida ad corp⁹ tibi pportionatū indīma-
cō. q̄ fibi tm̄ afficeis. et ipsum diligis ut desiderijs
eius nōnūq̄ tā large ḡdescendas q̄ inde culpas
incidas. Sedm est q̄ q̄ naturali instītuōe trahē-
ris ad sensificādū corp⁹. nunq̄ sine ipso plene q̄e
tari potēs. nec plene delcāri. q̄dū eis ab ipso di-
fūcta et carueris fm̄ sēficiuas vires cōuenien-
tissimis mutacōibz. seu actuacōibus. Jam hac cō-
tēplacōe certificata es de finali corporū resurre-
ctōe ut plenarie faciatōe būsica quieteris. Rur-
sus ex eadē certificari potēs nō eē simile ītrōitu-
tum exitui de corpe. qm̄ nullibi stetisti nec aliq̄
tpe fūsti āte adhesionē corporis. sed ītrādo corp⁹
eē cepisti & īcipiēdo eē. ītrasti illac. Nō sic autē
ereundo de corpe eē desines aut desinēdo exhibis
erutacorpe iuxta meritū vñ demeritū ī eo p̄e-
trāti ib ī purgatoriū ā ī infernum aut ī regnū
celoz. et nō ī corpora aīaliū brutoz. Ut quidā
philosophoz sumpnauerūt. sc̄ & q̄ aie huāne
ante receptioē ī corpus fuerunt ī stell corporo-
ribus. et q̄ similis est īteritus hominū & bruto-
rum animalium quorum anime non nisi desinē-
do esse separantur a corporib⁹ hoz errorum et
similiū destructōem cōtemplacō tue q̄ditatis et
naturalē odicōis facilē inueniet.

¶ Cap. 3

Fam si quare sis cōtemplari libuerit. iuxta philosophorū et theologorū traditiones repeies. ut ī inferiori mūdo dei capax rōnale animal cōstituas. et ī ipso elemēta hui⁹ mundi ei seruūtēa b̄tā facias. ut corporalia memo alib⁹ homines angel⁹ coniūgas. et ut deus humana; corpuletā te media assumerz. Ceterū ut creato rem tuū agnoscas. agnitū colas. cultum sup oīa diligas. et ī dīlcō finaliter b̄tifice q̄escas.

Vero contempleris. **C**apitulū q̄etū qualis et p̄ta sis pfectōnalit̄ ppnde a quo et quali p̄m̄cipio causali emanaueis. effectus enim sapit naturā et qualitatē cōtrahit sui aie et ei ut est possibile assimilat̄. **A**udi quid dixit te creature dñs deus. **F**aciamus īnquit hominē ad ymaginem et similitudinē nostram. **I**ntellige cō filio īncreate trinitatis creata es. **A**udi ad yma gīmem et similitudinē dei formata es. quare certe ut ex prima creatōne te habere intelligeres p̄ tum tuo creatori d̄res. et tanto ardentius eum amares p̄to mirabilius cōditam te agnosceres. **M**agnum est cōsilio trinitatis cōditum esse s̄ maior dignacō dīme bonitatis ut etiam ad ymaginē et similitudinem suam creator omnīū crearet te qd nulli n̄ ex creaturis rācōnalibus donatū est quis honor homini maior esse potuit p̄ ad similitudinem sui conditoris crearetur et eisdē v̄tutū

vestimentis ornaetur quibus et conditor eius. nam
deus caritatem est. iustus est. verax est. et similia et
homo creatus est. ut caritatem sit. **Justus** sit verax
sit atque bonus quas virtutes Christoplus quisque habet
sit tanto maiorem similitudinem sue creatoris gerit.
Et attende michi similitudinem te intelligi et imaginem et
similitudinem. quia et imaginem potentiarum emitas ut
puta memorie intelligentie et voluntatis in unitate
simplicis entitatis exprimit ita ut per memoriam in-
telligat eternam patris gratia sua fecunditas. per intel-
ligentiam filij. illuminatua veritas. per voluntatem
spiritus sancti. unitam caritas. quia a memoria gi-
gantur verbum seu noticia intellectualis. a qua fil-
et memoria procedit amor. qui est actus volunta-
tis. voluit itaque diuina benignitas summa bo-
nitate quod non inuidet rationales creaturem hoc
modo conformes fieri participatim et imaginem ma-
iestatis sue. ut tuis in ipsis inuenient singulari ve-
stigia consurgerent ex suis interioribus ad in-
telligendam et contemplandam faciem trinitatis increate. **Hoc** autem eternae emitatis vestigi-
um tunc perfectum est et dei forme. si sicut cum domino
trinitatis ypostasium operatio est in diuisa et
omnimode concors ita et voluntas nichil velit
aut nolit nisi ut ratio dicat. et ratio non dicit nisi
conformiter his quod memoria ex diuinis eruditio-
nibus sibi impressit ut sic in regno anime ratio